Đọc Viết 

Bốn mươi bảy xăng-ti-mét khối 47 cm3 

Hai trăm ba mươi tư đề-xi-mét khối ? 

? 1 000 dm3 

Không phẩy tám xăng-ti-mét khối ? 

- GV yêu cầu HS quan sát mẫu và làm bài. 

- GV đưa đáp án đúng. 

Đọc Viết 

Bốn mươi bảy xăng-ti-mét khối 47 cm3 

Hai trăm ba mươi tư đề-xi-mét khối 234 dm3 

Một nghìn đề-xi-mét khối 
1 000 

dm3 

Không phẩy tám xăng-ti-mét khối 0,8 cm3 

- GV chốt: Khi viết đơn vị đo thể tích, ta viết số trước, 

viết đơn vị đo sau. Khi đọc đơn vị đo thể tích, ta đọc 

số trước, đọc đơn vị đo sau.